УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

УЛЬЯНОВСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №
24»

П Р И К А З

30.08.2024 г.Ульяновск № 103/1-д

Об открытии курсов в рамках
внеурочной деятельности в 5,6,7,8,9,10,11-х классах

      На основании изучения запроса родителей 5,6,7,8,9,10,11-х классов в рамках
внеурочной деятельности по ФГОС ООО и ФГОС СОО
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 02.09.2024г.по 31 августа 2025 г. курсы в 5,6,7,8,9,10,11-х классах в
рамках внеурочной деятельности.

2. Назначить руководителями курсов педагогов гимназии:
№
п/п

Наименование кружка Класс Кол-
во
часов

Кол-во
групп

ФИО педагога

1. Разговоры о важном 5-А 1 1 Дуняшина Ольга Святославовна
2. Разговоры о важном 5-Б 1 1 Мисюков Виталий Александрович
3. Разговоры о важном 5-В 1 1 Свирчевская Наталья

Владимировна
4. Баскетбол 5-А

5-Б
5-В

1 1 Евграфова Анна Вячеславовна

5. Хоровое пение 5-А
5-Б
5-В

2 1 Гриценко Ксения Юрьевна

6. Немецкий язык 5-А
5-Б
5-В

1 1 Севастьянова Евгения
Михайловна

7. Тайны русского
языкознания

5-А
5-Б

2 2 Мисюков Виталий Александрович

8. Тайны русского
языкознания

5-В 1 1 Синякова Елена Ивановна

9. Первые шаги в
Англию

5-А
5-В

2 2 Валеева Марина Николаевна

10. Первые шаги в
Англию

5-Б 1 1 Журавлева Жанна Аркадьевна

11. Умей вести за собой 5-А
5-Б
5-В

1 1 Свирчевская Наталья
Владимировна

12. Функциональная
грамотность: учимся
для жизни

5-А 1 1 Дуняшина Ольга Святославовна

13. Функциональная
грамотность: учимся
для жизни

5-Б 1 1 Волгушова Марина Борисовна

14. Функциональная
грамотность: учимся
для жизни

5-В 1 1 Карасева Галина Анатольевна

15. Разговоры о важном 6-А 1 1 Теряева Оксана Васильевна
16. Разговоры о важном 6-Б 1 1 Синякова Елена Ивановна
17. Разговоры о важном 6-В 1 1 Медведева Инна Васильевна
18. Россия-мои

горизонты
6-А 1 1 Теряева Оксана Васильевна

19. Россия-мои
горизонты

6-Б 1 1 Синякова Елена Ивановна

20. Россия-мои
горизонты

6-В 1 1 Медведева Инна Васильевна

21. Немецкий язык 6-А
6-Б
6-В

1 1 Севастьянова Евгения
Михайловна

22. Баскетбол 6-А  1 1 Евграфова Анна Вячеславовна
23. Баскетбол 6-Б

6-В
1 1 Евграфова Анна Вячеславовна

24. Театр 6-А
6-Б
6-В

2 1 Савина Елена Игнатьевна

25. Экологический образ
жизни

6-А
6-Б
6-В

1 1 Клементьева Татьяна
Александровна

26. Основы
предпринимательской
деятельности

6-А
6-Б
6-В

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич

27. Проектно-
исследовательская
деятельность.
Биология

6-А
6-Б
6-В

1 1 Медведева Инна Васильевна

16. Разговоры о важном 7-А 1 1 Савина Елена Игнатьевна
17. Разговоры о важном 7-Б 1 1 Клементьева Татьяна

Александровна
18. Разговоры о важном 7-В 1 1 Карасева Галина Анатольевна
19. Россия-мои

горизонты
7-А 1 1 Савина Елена Игнатьевна

20. Россия-мои
горизонты

7-Б 1 1 Клементьева Татьяна
Александровна

21. Россия-мои
горизонты

7-В 1 1 Карасева Галина Анатольевна

22. Волейбол 7-А
7-Б
7-В

1 1 Евграфова Анна Вячеславовна

23. Проектно-
исследовательская
деятельность:
гуманитарное
направление

7-А
7-Б

2 2 Цуканова Валерия Владиславовна

24. Проектно-
исследовательская
деятельность:

7-В

1 1 Мисюков Виталий Александрович

гуманитарное
направление

25. Памятные места
моего края

7-А
7-Б
7-В

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич

26. Немецкий язык 7-А
7-Б
7-В

1 1 Севастьянова Евгения
Михайловна

27. Функциональная
грамотность: учимся
для жизни

7-А 1 1 Филимонова Олеся Алексеевна

28. Функциональная
грамотность: учимся
для жизни

7-Б
7-В

2 2 Карасева Галина Анатольевна

29. Основы
программирования

7-А
7-Б
7-В

1 1 Дуняшина Ольга Святославовна

30. Экологический образ
жизни

7-А
7-Б
7-В

1 1 Каманина Мария Александровна

31. Проектно-
исследовательская
деятельность.
Биология

7-А
7-Б
7-В

1 1 Каманина Мария Александровна

32. Разговоры о важном 8-А 1 1 Волгушова Марина Борисовна
33. Разговоры о важном 8-Б 1 1 Гриценко Ксения Юрьевна
34. Разговоры о важном 8-В 1 1 Калашникова Елена

Александровна
35. Россия-мои

горизонты
8-А 1 1 Волгушова Марина Борисовна

36. Россия-мои
горизонты

8-Б 1 1 Гриценко Ксения Юрьевна

37. Россия-мои
горизонты

8-В 1 1 Калашникова Елена
Александровна

38. Учебные сборы по
ОБЗР

8-А
8-Б
8-В

1,5 3 Медведева Инна Васильевна

39. Основы
предпринимательской
деятельности

8-А
8-Б
8-В

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич

40. Основы
программирования

8-А
8-Б
8-В

1 1 Дуняшина Ольга Святославовна

41. Баскетбол 8-А
8-Б
8-В

1 1 Евграфова Анна Вячеславовна

42. Физика для
начинающих

8-А
8-Б
8-В

1 1 Семенов Алексей Владимирович

43. Волонтеры Победы 8-А
8-Б
8-В

1 1 Жигарина Ирина Александровна

44. По дороге в Англию 8-В 1 1 Журавлева Жанна Аркадьевна
45. Функциональная

грамотность: учим
8-Б
8-В

1 1 Филимонова Олеся Алексеевна

для жизни
46. Россия-мои

горизонты
9-А 1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич

47. Россия-мои
горизонты

9-Б 1 1 Филимонова Олеся Алексеевна

48. Россия-мои
горизонты

9-В 1 1 Севастьянова Евгения
Михайловна

49. Разговоры о важном 9-А 1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич
50. Разговоры о важном 9-Б 1 1 Филимонова Олеся Алексеевна
51. Разговоры о важном 9-В 1 1 Севастьянова Евгения

Михайловна
52. Проектно-

исследовательская
деятельность:
гуманитарное
направление

9-А
9-В

2 2 Цуканова Валерия Владиславовна

53. Проектно-
исследовательская
деятельность:
гуманитарное
направление

9-Б 1 1 Синякова Елена Ивановна

54. Функциональная
грамотность: учимся
для жизни

9-А 1 1 Волгушова Марина Борисовна

55. Функциональная
грамотность: учимся
для жизни

9-Б
9-В

2 2 Филимонова Олеся Алексеевна

56. Великие достижения
соотечественников

9-А
9-Б
9-В

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич

57. Волейбол 9-А
9-Б
9-В

1 1 Евграфова Анна Вячеславовна

58. Занимательная
грамматика

9-А
9-Б
9-В

1 1 Журавлева Жанна Аркадьевна

59. Школьные средства
массовой информации

9-А
9-Б
9-В

1 1 Жигарина Ирина Александровна

60. Россия-мои
горизонты

10-А 1 1 Никитина Анжелика
Владимировна

61. Разговоры о важном 10-А 1 1 Никитина Анжелика
Владимировна

62. Функциональная
грамотность

10-А

1 1 Кузнецова Надежда Ильинична

63. Основы
предпринимательской
деятельности

10-А

1 1 Кузнецова Надежда Ильинична

64. Волейбол 10-А 1 1 Евграфова Анна Вячеславовна
65. Учебные сборы по

ОБЗР (мальчики)
10-А

1 1 Медведева Инна Васильевна

66. Учебные сборы по
ОБЗР (девочки)

10-А

1 1 Теряева Оксана Васильевна

67. Семьеведение 10-А 1 1 Теряева Оксана Васильевна
68. Волонтеры Победы 10-А 1 1 Жигарина Ирина Александровна

69. Разговоры о важном 11-А 1 1 Каманина Мария Александровна
70. Россия-мои

горизонты
11-А 1 1 Каманина Мария Александровна

71. Волейбол 11-А 1 1 Евграфова Анна Вячеславовна
72. Основы финансовой

грамотности
11-А

1 1 Кузнецова Надежда Ильинична

73. Основы

предпринимательской
деятельности

11-А

1 1 Кузнецова Надажда Ильинична

74. Функциональная
грамотность

11-А

1 1 Кузнецова Надажда Ильинична

75. Семьеведение 11-А 1 1 Теряева Оксана Васильевна
 Итого:  95,5 95

                   Директор                                  А.В.Казанцев